PASQYRAT FINANCIARE
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Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Shenime

Viti
Raportues
2013

Viti
Parardhes
2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

903,913

766,865

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) - Derivativet

(ii)| - Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme

1,977,045 |

1,819,502

(ii) | LIogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme (T.Fitimi+TVSH)

444-445

1,390,553

(iii) | Instrumente té tjera borxhi

1,700,452

(iv)|Investime té tjera financiare

Totali 3

3,677,497

3,210,055

Ineventari

(i) |Léndét e para

14,271,179

9,395,829

(ii) | Prodhim né proges

(iii) | Produkte té gatshme

2,058,581

41,185

(iv) | Mallra pér rishtitie

(v) | Parapagesat pér furnizime

Totali 4

16,329,760

9,437,014

Aktivet biologjike afatshkurtra

o2}

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

947,937

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

21,859,108

13,413,934

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(ii) [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii)| Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv)| Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

(i) | Toka

(ii) [ Ndértesa

(iii) | Makineri dhe paisje

4,799,246

4,989,990

(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)(Transp.)

7,130,897

7,506,207

Totali 2

11,930,143

12,496,197

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) |Emri i miré

(ii) | Shpenzimet e zhvillimit

(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

11,930,143

12,496,197

TOTALI VAKTIVEVE (1+1) 1 7 |

v 33,789,251
< AR

25,910,131




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti
Raportues
2013

Viti Parardhes
2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativéet

Huamarrjet

(i)

Haut dhe obligacionet afatshkurtra

1,500,000

1,500,000

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono té konvertueshme

Totali 2

1,500,000

1,500,000

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

24,709,280

14,821,549

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

251,292

293,369

(iif)

Detyrime tatimore (431+442)

62,688

89,864

(iv)

Hua té tjera

2,898,208

2,924,208

V)

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

27,921,468

18,128,989

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

29,421,468

19,628,989

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

5,006,589

7,208,084

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

5,006,589

7,208,084

TOTALI | DETYRIMEVE (1+Il)

34,428,056

26,837,073

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé méme
(pérdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali aksionar

4,253,000

Primi i aksionit

4,253,000

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

388,633

358,501

Rezerva té tjera

(5,668,576)

(6,141,088)

Olo[N|oO|O|&_IW] N

Fitimet e pashpérndara

—_
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

388,138

602,644

TOTALI | KAPITALIT (Il)

(638,805)

(926,943)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

33,789,251

25,910,131




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti Ushtrimor

Viti Parardhés

Nr. Pé imi i 8 t Nr.llog.
r érshkrimi i Elementéve Referencat Nr.llog 31.12.2013 31.12.2012
1 |Shitjet neto 701, 705 2,900,991 5,364,163
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-704X,706-708X 7,244,080 9,988,789
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme
3 T 71 -
dhe prodhimit né proces
4 |[Materialet e konsumuara 601-608X (4,788,445) (6,539,396)
5 [Kosto e punés 641 - 648 (2,256,548) (3,636,471)
- pagat e personelit 641 (1,934,819) (3,133,962)
- Tjera personeli 648 - -
- ?hpenZImet pér sigurimet shogérore e 644 (321,729) (502,509)
shéndetsore
6 |Amortizimi dhe zhvlerésimet 68X (566,054) (1,039,078)
7 |Shpenzime té tjera 61-63 (1,367,534) (2,053,778)
8 |[Totalil shpenzimeve (shuma4 -7) (8,978,581) (13,268,723)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9
(142-(348)) 1,166,489 2,084,229
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 761,661
kontrolluara
11 Tg a"rdhurz‘at dhe shpenzimet financiare nga 762,662
pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:(12.1+/-12.2+/- ) i
12.3+/-12.4)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, i
" |té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 (723,579) (1,393,527)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669 (49) (1,719)
12.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 723,628 1,395,24
(10+/-11+/-12) ( ) ( ®
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 442,862 688,983
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (54,724) (86,339)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 388,138 602,644
17 |Elementet e pasqgyrave té konsoliduara -

Py




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas metodes direkte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte b I:%;:grtues Vit I;%rdla;dhes
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 11,780,504 17,661,513
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve (8,535,354) (18,281,914)
MM té ardhura nga veprimtarité -
Interesi i paguar (794,215) (1,393,608)
Tatim mbi fitimin i paguar (149,396) (295,744)
MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit (2,164,448) (2,309,753)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ; (1,196,317)
Té ardhura nga shitja e paisjeve ; .
Interesi i arkétuar 43 81
Dividendét e arkétuar )
MM Neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 43 (1,196,236)|
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - =
Té ardhura nga huamarrje afatgjata - 4
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (2,201,496) -
Dividendé e paguar (100,000)
MM Neto, e pérdorur né aktivitetet financiare (2,301,496) -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 137,048 (105,086)|
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 766,865 871,951
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 903,)943/‘) 766,865




Kapitali aksionar gé | pérket aksioneréve té shogérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe
ligjore

Rezerva té
konvertimit
té
monedhave
té huaja

Divident i
paguar

Fitimi i
Pashpérn
daré

Rezerva te
tiera

Fitmi i
ushtrimit

Totali

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011

4,253,000

357,201

(6,165,771)

(1,555,570)

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél

25,983

25,983

Pozicioni | rregulluar

4,253,000

357,201

(6,165,771)

25,983

(1,529,587)

Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit
gjate konsolidimit

Totali | t& ardhurave apo i shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né apsqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

602,644

602,644

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012

4,253,000

358,501

(6,141,088)

602,644

(926,943)

Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit
jate konsolidimit

Totali | t& ardhurave apo i shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né apsqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

388,138

388,138

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

30,132

100,000

472,512

(602,644)

(100,000)

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

4,253,000

388,633

100,000

(5,668,576)

388,138

(638,805)




“SABINA” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nip¢ K 16619001 G
Numer rregjistei éregebar
3 353250
L.@emal Stafa Rr.L.Prezrenit Nr.121 Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASOYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 30.12.2013 te shprehura ne leke

PERMBAJTJA
v’ Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat lontabel
v Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
v Shemime fe tjera spleguese

Shpk ,,SABINA* gjate vitit 2013 ka ushtruar veprimtari Prodhimin e inerteve dhe veprimtari
anekse (angjensi turistike), ne pershtatje me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar
ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne pronesi.Selia e shogerise
eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregtare 9901
date 14.04.2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe
pasqayrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasqyrave behet sipas SKK.
Shogeria SABINA i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike,
ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare »
dhe SKK-ve

Shumat e vitit 2013 jone te krahasushme me vitin 2012 pasi jane zbatuar politika kontabel te
njejta.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilonci kontabel me 33.789.251 leke, eshte i kuadruar, llogarite jone vendosur ne postet e
duhura. Formati eshte ne pershtatje me SKK.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.L1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka. Mjetet monetare ne banka ne
valute jane te kRonvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2013 dhe efektet nga vleresimi
jane pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve.

Gjendja monetare me 31.12.2013 ne vlere 903.913,41 leke ka rritje nga viti i kaluar 137.048 leke,
e cila perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit, te
ndara:

- Gjendja monetare ne Banke 95.694,81 lek
- Gjendja menetare ne Arke  808.218.60 lek



AASH Kerkesat (shenim A.Bols3)
Perbehen nga
*  Kerkesa nga kliente ne leke ,te vieresuara me vlere fature , ne shumen 1.977.045 lek.
Klientet jane te inventarizuar dhe te njohura nga te tretet.
*  Kerkese nga Shteti per tatim fitimittvsh ne shumen 1.700.452 leke vijne si rezultat i
likuidimit te tatimit te planifibuar dhe gjendjes kreditore te TVSH per vitin ushtrimor
201713,

*  AASH Inventari (shenim A.B.l.4)

Nr Emertimi 2013 2012 ndryshimi
1 Materiale te para 16.329.760 9.437.014 +6.892.746
Totali i stobut 16.329.760 9.437.014 +6.892.746

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne
me date 31.12.2013.

Uleresimi me kosto historike.

AAM (Shenim A.B.I.2.)

AA materiale paraqiten ne vlere neto ne shumen totale 11.930.143 lek
AAB (Shenim A.B.1l.2.) ne vlere neto — fek.

PASQYRA E LEVIZIES AAM, Amortizimi me 31.12.2013

PASOYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI ME 31.12.2013

Makineri e Paisje Paisje Kafsh
paisje Mijete.transp zyre informatike prodhimi Totali
Vlera
A | bruto
Aqt.brut
1| 01.01.2013 12.218.133 14.395.612 143.000 118.195 26.874.940
2 | Shtesa 0 0 o} 0
3 | Pakesime 0 0 0 0 0
Gjendje
4 | 31.12.2013 12.218.133 14.395.612 143.000 118.195 26.874.940
B | Amortizimi
Gjendje
1| 01.01.2013 7.366.057 6.889.405 55.742 67.538 14.378.742
2 | Shtesa 176.159 375.310 5.817 8.768 566.054
3 | Pakesime
Gjendje
4 | 31.12.2013 7.542.216 7.264.715 61.559 76.306 14.944.796
C | Vlera neto
Gjendje
1| 01.01.2013 4.675.917 7.130.897 81.441 41.889 11.930.144
Gjendje
2 | 31.12.2013 4.675.917 7.130.897 81.441 41.889 11.930.144

AAM ne vlere bruto nuk kane ndryshuar nga viti i kaluar dhe paragiten ne bilanc te vleresuar
me vlere bruto minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM e amortizuara.




Amortizimi.
Eshte llogaritur amortizimi me 20% dhe 25% mbi vleren e mbetur dhe me kohe perdorimi.

Vlera e mbetur e AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg.
Nuk ka AAM me amortizim me shume se vlera neto e aktivit perkates (grup).

Detyrimet Afat shkurtra

Humarrjet.(Shenim P.B.1.2)

Huamarrjet paragiten ne shumen 6.506.589 leke e perbere nga overdraft ne vleren 1.500.000
lek nga Pro Credit Bank dhe kredi afatgjate marre nga llogaria Raifffeisen Bank ne shumen e

mbetur 5.006.589 lek. Shuma ne bilanc eshte e barabarte me llogarite bankare dhe planin e
kredise.

Huat dhe parapagime (Shernim P.B.1.3)

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve ,punonjesve, sigurimeve shogerore dhe shtetit

per tatim mbi page.

« SABINA » ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe te kuadruara

me kontabilitetin .

$henime per Levizjen e hapitaleve te veta($henim P.B.Ill.)

Emertimi 2013 2012 Ndryshimet

Kapitali themeltar 4.253.000 4.253.000 0
Rezerve ligjore 388.633 358.501 +30.132
Rezerva te tjera -5.668.576 -6.141.088 +472.512
Fitime te mbartura - - 0
Fitime te ushtrimit 2013 388.138 602.644 -214.506
Total kapitale te veta ~638.805 ~926,943 288,138

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane rritur ne vlere absolute 288.138 leke ge perben
fitimin e vitit 2013. Nuk eshte ndryshuar ne pasivin e bilancit rubrika e kapitaleve te veta.
Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin.

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)
(Shenim P.A.Sh.L1) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitja e sherbimeve dhe e prodhimit te inerteve ne vlere 10.145.113.21 /eke. Jane te rakorduara
me dokumentacionin. Pasyrojne shitiet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Sh.l.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraget koston e mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e gatshem te prodhuar.
(Shenim P.A.Sh.l.5) Analiza shpenzime personeli , pasqyron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shogerise te rakoduara me dokumentat baze, duke zbritur shpenzimet e
pagave dhe te sigurimeve per prodhimet ne process.

(Shenim P.A.Sh.l.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.




(Shenim P.A.Sh.l.7) Kostot te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete uje,nergji ,honorare, taksa dhe gjoba te trajtuara drejt fiskalisht.

(Shenim P.A.Sh.L.11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paraqgiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,duke mbaijt parasysh edhe rritjet
fiskale nga efekti i gjobave.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne aprovimin e tyre nga asambleja dhe dorezimin
prane fiskut, ska ngjarje ge te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me
date 31.12.2013.

Shikroder 20 Mars 2014

Kontabli | Miratuar
Administrator

( Sami SHOSHI )




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE ; S
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN ER PERDORIM PERSONAL

E
f) (‘% ! (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K16619001G3YGO1D
|
LS VAR
FR‘ ' K16619001G3YG01

NI

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K16619001G

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SABINA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa BELTOJE SHKODER
(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder
Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 10.145.113,21 10.145.113,21
(10/11) Shpenzimet 9.702.251,54 9.702.251,54
(12) Shpenzimet e pazbritshme 104.375,87

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 442.862,00 547.238,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 547.238,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 54.724,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 54.724,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 149.396,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 94.672,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiper Lhte i plote dhe i sakte.

Data g it té am:
2014-03-19 Firma e Personit té tatueshém:




